
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
СЕМИЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 21.11.2017г. №86 
с.Семилуки  

  
О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Семилукского сельского 

поселения Семилукского муниципального района 

от 01.12.2014 г. № 182 «О порядке 

предоставления отпусков лицам, замещающим 

выборные муниципальныедолжности на 

постоянной основе» 

 

 

В соответствии законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139–ОЗ «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципальных образований Воронежской области», в целях приведения в 

соответствие действующему законодательству,Совет народных депутатов 

Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района 

Воронежской области решил: 

 

1.Внести в решение Совета народных депутатов Семилукского сельского 

поселения Семилукского муниципального района от 01.12.2014г. №182 г.«О порядке 

предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные 

должности на постоянной основе»следующие изменения: 

1.1. Абзац 2 части 2 приложения к решению изложить в новой редакции: 

«Лицу, замещающему выборную муниципальную должность, предоставляется 

ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных 

дней и ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный 

рабочий день продолжительностью 13 календарныхдней.» 

1.2. Абзац 1 части 3 приложения к решению изложить в новой редакции: 

 «Часть ежегодного оплачиваемого отпуска за истекший рабочий год, 

превышающая 30 календарных дней, по письменному заявлению лица, 

замещающего выборную муниципальную должность, может быть заменена 

денежной компенсацией». 



2.Сохранить для лицам, замещающим выборные муниципальные должности 

на постоянной основе, имеющих по состоянию на 13.05.2017г.неиспользованные 

ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их 

использование, а также право на выплату денежной компенсации за 

неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков. 

3.Исчислять в соответствии с требованиями части 1 статьи 3 Закона 

Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления 

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных 

образований Воронежской области» (в редакции закона Воронежской области от 

02.05.2017 №32-ОЗ «О внесении изменений в Закон Воронежской области «О 

гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления 

муниципальных образований Воронежской области») продолжительность ежегодных 

оплачиваемых отпусков, предоставляемых лицам, замещающим выборную 

муниципальную должность на постоянной основе, по состоянию на 13.05.2017, 

начиная с их нового рабочего года. 

4.Настоящее решение вступает в силу с моментаего обнародования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 13.05.2017г. 

5. Контроль за исполнением настоящего решенияоставляю за собой. 

 

Глава Семилукского  

сельского поселения С.А. Шедогубов 

 



 
 
  



 

 

 


